
P . b . b . Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt 1030 Wien

1261

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1979 Ausgegeben am 27. Juni 1979 92. Stück

2 7 4 . Verordnung: Festsetzung von Kontingenten für die Beschäftigung von Ausländern

2 7 4 . Verordnung des Bundesministers für
soziale Verwaltung vom 21. Mai 1979 über
die Festsetzung von Kontingenten für die

Beschäftigung von Ausländern

Auf Grund des § 12 Abs. 1 des Ausländer-
beschäftigungsgesetzes — AuslBG, BGBl.
Nr. 218/1975, wird verordnet:

§ 1. In Entsprechung gemeinsamer Anträge
der in Betracht kommenden kollektivvertrags-
fähigen Berufsvereinigungen der Arbeitgeber und
der Arbeitnehmer werden für die sich aus der
Anlage ergebenden fachlichen und örtlichen
Bereiche Kontingente für die Beschäftigung von
Ausländern im Sinne des § 2 Abs. 1 AuslBG
festgesetzt.

§ 2. (1) Die für bestimmte fachliche und ört-
liche Bereiche festgesetzten Landesreserven er-
geben sich aus den in der Anlage den Kontin-
gentzahlen beigefügten Zahlen in Klammern.

(2) Die Landesreserven werden nach Bedarf
und, soweit dies bei einzelnen Kontingenten
vorgesehen ist, nach einvernehmlicher Befür-
wortung der in der Anlage angeführten Gremien
der Arbeitgeber und der Arbeitnehmer frei-
gegeben.

§ 3. Arbeitgeber, in deren Betrieben der Anteil
der Ausländer einen bestimmten Prozentsatz
erreicht hat, dessen Berechnungsart und Höhe
sich aus der Anlage (Merkmal „Beschränkung"
in Spalte 3) ergibt, sind von der Zuteilung
weiterer Kontingentplätze ausgenommen, es sei
denn, daß bei einzelnen Kontingenten anderes
bestimmt ist.

§ 4. Die Laufzeit der einzelnen Kontingente
einschließlich der Reserven ergibt sich aus de::
Anlage (Merkmal „Laufzeit" in Spalte 3) und
bezieht sich jeweils auf das Jahr 1979.

Weißenberg

8 151



1262 92. Stück — Ausgegeben am 27. Juni 1979 — Nr. 274

A
nl

ag
e

K
o

n
ti

n
g

en
te



92. Stück — Ausgegeben am 27. Juni 1979 — Nr. 274 1263



1264 92. Stück — Ausgegeben am 27. Juni 1979 — Nr. 274



92. Stück — Ausgegeben am 27. Juni 1979 — Nr. 274 1265



1266 92. Stück — Ausgegeben am 27. Juni 1979 — Nr. 274



92. Stück — Ausgegeben am 27. Juni 1979 — Nr. 274 1267



1268 92. Stück — Ausgegeben am 27. Juni 1979 — Nr. 274


